
CITTA' di LAMEZIA TERME
PROVINCIA DI CATANZARO

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

REGISTRO GENERALE N. 1122 del 13/08/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 250 del 13/08/2024
PROPOSTA N. 1637 del 13/08/2024

OGGETTO:
 Ripubblicazione del bando di concorso generale con relativa modulistica per la formazione
della graduatoria permanente degli aspiranti all’assegnazione in locazione semplice di alloggi
ERP. Presa d’atto malfunzionamento Servizio @lboweb

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con Determinazione RS n. 217 del 12.07.2024 RG n.988 di pari data è stato approvato in

esecuzione della Legge Regionale n. 32/96 e ss. mm. ii., lo schema del bando di concorso
generale con relativa modulistica per la formazione della graduatoria permanente degli
aspiranti all’assegnazione in locazione semplice di alloggi di edilizia residenziale pubblica
di nuova costruzione o che si renderanno disponibili nel Comune di Lamezia Terme, schema
allegato alla determinazione di che trattasi per costituirne parte integrante e sostanziale;

• con il medesimo atto è stato determinato:
◦ che le domande di partecipazione al bando possono essere presentate entro il termine di

60 giorni dalla pubblicazione dello stesso Avviso sull'Albo Pretorio;
◦ di procedere alla pubblicazione del bando di concorso di cui sopra all’Albo Pretorio e

sulla home page del sito istituzionale dell’Ente Comunale per 60 gg consecutivi;
• che il bando di concorso e la relativa modulistica, per l'effetto delle determinazioni

richiamate, sono stati pubblicati sull'Albo Pretorio online dell'Ente in data 12.07.2024;

Tenuto conto che il Comune di Lamezia Terme ha disposto la migrazione in CLOUD per la
gestione dei servizi informativi dell'Ente;

Preso atto che:
• a causa del passaggio in CLOUD dei servizi informativi dell'Ente vi è stata un' interruzione

del servizio @lboweb dal 18 luglio al 22 luglio 2024;
• dalle verifiche effettuate sull'Albo Pretorio on line è emerso che la Determinazione  RS n.

217 del 12.07.2024 RG n.988 di pari data è stata pubblicata esclusivamente per il periodo
12.07.2024 – 23.07.2024 come da progressivo di pubblicazione 2248/2024;

• dalle verifiche effettuate sull'Albo Pretorio è emerso, altresì, che il bando di concorso per la
formazione della graduatoria permanente degli aspiranti all’assegnazione in locazione
semplice di alloggi di edilizia residenziale pubblica è stato pubblicato per il periodo
12.07.2024 – 25.07.2024 come da progressivo di pubblicazione 2269/2024;

• non sono stati rispettati i termini di pubblicazione nè della Determinazione di che trattasi nè
del relativo bando di concorso per la formazione della graduatoria permanente degli
aspiranti all’assegnazione in locazione semplice di alloggi di edilizia residenziale pubblica;

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 250 del 13/08/2024 - Pag. 1 di 3



Dato atto che:
• devono essere rispettati i 60 giorni consecutivi di pubblicazione sull'Albo Pretorio della

Determinazione e del bando di concorso per la  formazione della graduatoria permanente
degli aspiranti all’assegnazione in locazione semplice di alloggi di edilizia residenziale
pubblica come previsto dalla legge 32/96 ss.mm.ii.;

• nel frattempo, sono pervenute a partire dal 12.07.2024 - data di pubblicazione del bando di
concorso sull'Albo Pretorio- istanze di partecipazione al bando di cui sopra;

Ritenuto necessario, pertanto, per le motivazioni richiamate:
• procedere alla ripubblicazione del bando di concorso e della relativa modulistica, già

approvati con Determinazione RS n. 217 del 12/07/2024 RG n. 988 di pari data;
• far decorrere il nuovo termine di presentazione delle domande dalla nuova data di

pubblicazione sull'Albo Pretorio del bando di concorso e della relativa modulistica, già
approvati con Determinazione RS n. 217 del 12.07.2024 RG n. 988 di pari data;

• ritenere salve le domande di partecipazione al bando di cui sopra pervenute a partire dal
12.07.2024;

Visti:
• la legge Regionale n. 32 del 25/11/1996;
• la legge 05/08/1968 n. 457;
• il D.P.R. 30/12/1972 n. 1035;
• lo schema di bando generale allegato alla Determinazione RS n. 217 del 12.07.2024 RG n.

988 di pari data;
• il D. Lgs 267/2000, art. 107;
• lo Statuto dell'ente, art. 67;
• il regolamento sull'ordinamento generale dei servizi e degli uffici;

Viste, altresì:
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 22/04/2024 ad oggetto "Bilancio di

previsione 2024-2026 - Approvazione Documento unico di programmazione (DUP) 2024-
2026";

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 22/04/2024 ad oggetto "Approvazione
Bilancio di previsione 2024-2026";

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 173 del 23.05.2024 che approva il Piano Esecutivo
di Gestione 2024-2026;

• la Deliberazione di G.C numero 240 del 09/08/2024 ad oggetto: ''Piano Integrato di Attività
ed Organizzazione (PIAO) 2024-2026. Approvazione'';

Ritenuta l'inesistenza di posizione di conflitto, anche potenziale, del sottoscritto Dirigente la cui
veridicità si attesta con la sottoscrizione del presente provvedimento, di cui all'art. 6 bis della Legge
241/90 come introdotto dalla legge anticorruzione 190/2012;

Verificata ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art. 147
bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa, integralmente richiamate per costituire parte integrante e
sostanziale del dispositivo della presente determinazione:

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 250 del 13/08/2024 - Pag. 2 di 3



• di riconfermare il contenuto e gli allegati alla Determinazione RS n. 217 del 12.07.2024
RG n. 988 di pari data;

• di procedere alla ripubblicazione del bando di concorso, e relativa modulistica, già
approvati con Determinazione RS n. 217 del 12.07.2024 RG n. 988 di pari data, finalizzato
alla formazione della graduatoria permanente degli aspiranti all’assegnazione in locazione
semplice di alloggi di edilizia residenziale pubblica, sull'Albo Pretorio e sulla home page del
sito istituzionale dell’Ente Comunale per 60 gg. consecutivi;

• di far decorrere il nuovo termine di presentazione delle domande dalla nuova data di
pubblicazione sull'Albo Pretorio del bando di concorso e della relativa modulistica, già
approvati con Determinazione RS n. 217 del 12.07.2024 RG n. 988 di pari data;

• di ritenere salve le domande di partecipazione al bando di cui sopra pervenute a partire dal
12.07.2024;

• di trasmettere copia del presente provvedimento alla Regione Calabria Dipartimento
Infrastrutture e LL. PP. – Settore 4 - LL.PP, Politiche di Edilizia Abitativa, Vigilanza
ATERP, Espropri;

• di accertare la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000, il cui parere tecnico favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione della presente determinazione;

• di specificare che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella
sezione internet in Amministrazione trasparente ai sensi del D. Lgs. 33/2013;

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e sulla home
page del sito istituzionale dell’Ente Comunale per 60 gg. consecutivi.

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente, ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni,
in ordine alla proposta n.ro 1637 del 13/08/2024, esprime parere POSITIVO.

Lamezia Terme, lì 13/08/2024 Il Dirigente

 BUFANO IDA VIRGINIA

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 250 del 13/08/2024 - Pag. 3 di 3


